РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОРОД УСТЬ-ИЛИМСК

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18.04.2025г. № 196

О проведении месячника по санитарной
очистке и благоустройству территории
муниципального образования город Усть-
Илимск в 2025 году

В связи с окончанием зимнего сезона, в целях обеспечения санитарно-эпидемиологи-

ческого благополучия населения, для улучшения экологического состояния территории муни-

ципального образования город Усть-Илимск и создания благоприятных условий проживания

граждан, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих прин-

ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 34, 39, 43

Устава муниципального образования город Усть-Илимск, Правилами благоустройства терри-

тории муниципального образования город Усть-Илимск, утвержденными решением Город-

ской Думы города Усть-Илимска от 17.10.2012г. № 45/310, –

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести с 25 апреля 2025 года по 1 июня 2025 года месячник по санитарной очистке

и благоустройству территории муниципального образования город Усть-Илимск (далее – ме-

сячник).

2. Утвердить состав рабочей группы по проведению рейдов в период проведения ме-

сячника по санитарной очистке и благоустройству территории муниципального образования

город Усть-Илимск по соблюдению Правил благоустройства территории муниципального об-

разования город Усть-Илимск, утвержденных решением Городской Думы города Усть-Илим-

ска от 17.10.2012г. № 45/310, и подведению итогов месячника согласно приложению.

3. Комитету городского благоустройства Администрации города Усть-Илимска    (Бай-

бородин А.О.):

1) разработать план мероприятий по проведению общегородского субботника по сани-

тарной очистке и благоустройству территории муниципального образования город Усть-

Илимск в срок до 23 апреля 2025 года;

2) организовать санитарную очистку и благоустройство общественных территорий,

находящихся на территории города Усть-Илимска;

3) организовать работу по информированию граждан (телевидение, радио, печатные

издания, интернет-сайты) о начале, ходе и итогах проведения месячника, в том числе по при-

влечению граждан к участию в месячнике по санитарной очистке и благоустройству террито-

рии;

4) организовать работы по санитарной очистке периметров, зеленых зон, ремонту объ-

ектов благоустройства, очистке водостоков ливневой канализации;

5) обеспечить ремонт и приведение в надлежащее санитарное состояние детских игро-

вых площадок;

6) обеспечить ремонт и очистку от загрязнений малых архитектурных форм;

 2

7) обеспечить приведение в надлежащее состояние мест (площадок) накопления твер-

дых коммунальных отходов (далее – ТКО), включая очистку, подметание и подбор мусора

вокруг мест накопления ТКО;

8) обеспечить бесперебойную работу транспорта для вывоза собранного в ходе прове-

дения месячника мусора, в том числе в установленном порядке усилить работу в части орга-

низации вывоза ТКО с мест накопления ТКО.

4. Комитету образования Администрации города Усть-Илимска (Кузнецова О.Н.):

1) в период проведения месячника организовать очистку и благоустройство на терри-

ториях подведомственных учреждений;

2) обеспечить активное участие молодежи в проведении месячника.

5. Комитету культуры Администрации города Усть-Илимска (Хисаева О.В.):

1) в период проведения месячника организовать очистку и благоустройство на терри-

ториях подведомственных учреждений;

2) организовать санитарную очистку и благоустройство территорий памятных мест и

мемориальных комплексов, находящихся на территории города Усть-Илимска.

6. Комитету физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации го-

рода Усть-Илимска (Брюханова Л.Г.):

1) в период проведения месячника организовать очистку и благоустройство на терри-

ториях подведомственных учреждений;

2) обеспечить ремонт и очистку от загрязнений малых архитектурных форм;

3) обеспечить активное участие молодежи в проведении месячника.

7. Отделу по связям с общественностью Администрации города Усть-Илимска (Мысик

А.И.)  организовать работу по информированию граждан (телевидение, радио, печатные изда-

ния, интернет-сайты) о начале, ходе и итогах проведения месячника, в том числе по привлече-

нию граждан к участию в месячнике по санитарной очистке и благоустройству территории.

8. Рекомендовать:

1) руководителям предприятий, учреждений, организаций независимо от форм соб-

ственности, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим свою деятельность на

территории муниципального образования город Усть-Илимск, провести мероприятия по сани-

тарной очистке и благоустройству на закрепленных за ними территориях;

2) председателям садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ, га-

ражных и лодочных кооперативов:

организовать работы по санитарной очистке на закрепленной территории;

ликвидировать несанкционированные свалки на прилегающей территории;

заключить сезонные договоры на транспортировку отходов до мест захоронения;

обеспечить вывоз мусора на городской полигон твердых коммунальных отходов;

3) ТВСК филиала Усть-Илимской ТЭЦ ООО «БЭК» (Лысенко В.И.), РЭС-2 ОАО

«ИЭСК» Северные электрические сети (Прокопьев Д.А.) организовать работы по санитарной

очистке территорий подведомственных учреждений;

4) руководителям управляющих организаций, осуществляющих управление много-

квартирными жилыми домами: ООО «УИ ЖКХ-2008» (Семин Ю.Н.), ООО «Наше направле-

ние» (Климова А.И.), ООО «Сервис-Дом» (Ряховская О.В.), ТСЖ «Новый город» (Куруц

О.П.), ООО «Управляшка» (Куруц Н.И.), ООО «Уютный Дом» (Амплеева Е.В.), ООО «Управ-

дом» (Куруц О.П.) организовать работы по санитарной очистке придомовых территорий, под-

валов, чердаков многоквартирных домов, ремонту объектов благоустройства, очистке водо-

стоков, ливневой канализации, очистке фасадов домов и входных дверей от рекламных листов

и объявлений, установке недостающих урн, ремонту скамеек у подъездов многоквартирных

домов, обеспечить ремонт и надлежащее санитарное состояние детских игровых и спортивных

площадок.

По результатам проделанной работы представить в Комитет городского благоустрой-

ства Администрации города Усть-Илимска отчет в срок до 06.06.2025г.;

5) ООО «УИ ЖКХ-2008» (Семин Ю.Н.), ООО «Наше направление» (А.И. Климова),

ООО «Сервис-Дом» (Ряховская О.В.), ТСЖ «Новый город» (Куруц О.П.), ООО «Управляшка»

 3

(Куруц Н.И.), ООО «Уютный Дом» (Амплеева Е.В.), ООО «Управдом» (Куруц О.П.)  обеспе-

чить ремонт и очистку от загрязнений малых архитектурных форм;

6) руководителям управляющих организаций, осуществляющих управление много-

квартирными жилыми домами: ООО «УИ ЖКХ-2008» (Семин Ю.Н.), ООО «Наше направле-

ние» (Климова А.И.), ООО «Сервис-Дом» (Ряховская О.В.), ТСЖ «Новый город» (Куруц

О.П.), ООО «Управляшка» (Куруц Н.И.), ООО «Уютный Дом» (Амплеева Е.В.), ООО «Управ-

дом» (Куруц О.П.), ООО «Северный региональный оператор ТКО» обеспечить приведение в

надлежащее состояние мест (площадок) накопления ТКО, включая очистку, подметание и

подбор мусора вокруг мест накопления ТКО;

7) ООО «Северный региональный оператор ТКО», ИП Блинникову А.Н. обеспечить

бесперебойную работу транспорта для вывоза собранного в ходе проведения месячника му-

сора, в том числе, в установленном порядке, усилить работу в части организации вывоза ТКО

с мест накопления ТКО;

8) начальнику МО МВД России «Усть-Илимский» Каленюку И.П.:

организовать на период проведения месячника передвижные посты на выезде из города

с целью предупреждения вывоза ТКО в несанкционированные места;

активизировать контроль за автотранспортом, перевозящим строительный мусор и сы-

пучие грузы.

9. Разместить настоящее постановление в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-

илимскофициальный.рф), на официальном сайте Администрации города Усть-Илимска.

10. Контроль за исполнением пунктов 3-7 настоящего постановления оставляю за со-

бой.

Мэр города                                                                                        Э.В. Симонов

http://www.усть-илимскофициальный.рф/
http://www.усть-илимскофициальный.рф/

 4
Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации города

Усть-Илимска от 18.04.2025г. № 196

Состав рабочей группы по проведению рейдов в период проведения месячника по сани-

тарной очистке и благоустройству территории муниципального образования город

Усть-Илимск по соблюдению Правил благоустройства территории муниципального об-

разования город Усть-Илимск, утвержденных решением Городской Думы города Усть-

Илимска от 17.10.2012г. № 45/310, и подведению итогов месячника

Байбородин

Антон Олегович

- председатель Комитета городского благоустройства Адми-

нистрации города Усть-Илимска,

 председатель рабочей группы;

члены рабочей группы:

Болдаков

Павел Викторович

- начальник отдела благоустройства Комитета городского бла-

гоустройства Администрации города Усть-Илимска;

Васюкова

Евгения Александровна

- главный специалист по защите прав потребителей отдела

прогнозирования и экономического развития Администрации

города Усть-Илимска;

Кашкова

Александра Дмитриевна

- начальник отдела по общим вопросам Комитета городского

благоустройства Администрации города Усть-Илимска;

Окладников

Сергей Александрович

- заместитель председателя Комитета физической культуры,

спорта и молодежной политики Администрации города Усть-

Илимска;

Орешникова

Ольга Михайловна

- консультант по экологическим вопросам Комитета город-

ского благоустройства Администрации города Усть-Илимска;

Попик

Артем Александрович

- заместитель начальника отдела по административной право-

охранительной работе Администрации города Усть-Илимска;

Пыченкова

Наталья Валерьевна

- главный специалист сектора муниципального земельного и

лесного контроля отдела землепользования и застройки Коми-

тета по управлению муниципальным имуществом Админи-

страции города Усть-Илимска;

Хисаева

Ольга Владимировна

- исполняющий обязанности председателя Комитета культуры

Администрации города Усть-Илимска.

Управляющий делами                                                                                          Е.Ф. Супрунова